

Okresný súd Trnava - Zmena zápisov

R092966OBCHODNÉ MENO: **Technický skúšobný ústav Piešťany, a. s.**

ODDIEL: Sa

VLOŽKA ČÍSLO: 10845/T

SÍDLO: Názov ulice/verejného priestranstva a orientačné číslo (príp. súpisné číslo): Krajinská cesta 2929/9,

Názov obce: Piešťany, PSČ: 921 01

IČO: 55 967 850

DEŇ ZÁPISU: 01.01.2024

PRÁVNÁ FORMA: Akciová spoločnosť

PREDMET PODNIKANIA (ČINNOSTI)

1. kalibrácia meradiel a skúšobných zariadení
2. vykonávanie skúšok podľa systémov certifikácií nečlenských krajín Európskej únie
3. diagnostika a meranie termografickou metódou
4. kvalitatívne a kvantitatívne zisťovanie faktorov životného prostredia a pracovného prostredia na účely posudzovania ich možného vplyvu na zdravie
5. ubytovacie služby bez poskytovania pohostinských činností
6. certifikácia v systéme SOLAR KEYMARK v rozsahu splnomocnenia Európskeho výboru pre normalizáciu (CEN)
7. činnosti na základe Osvedčenia o autorizácii SK 03 podľa zákon č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov: certifikácia výrobkov, certifikácia riadenia výroby, činnosti skúšobného laboratória.
8. odborné posudzovanie výherných prístrojov a ich výherného pomeru, technických zariadení, terminálov a ďalších zariadení v zmysle zákona č. 30/2019 Z. z. o hazardných hrách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, v rozsahu oprávnenia Úradu pre reguláciu hazardných hier,
9. vykonávanie činnosti technickej služby overovania dopravných prostriedkov alebo prepravných prostriedkov a na osvedčovanie dopravných prostriedkov alebo prepravných prostriedkov v súlade s dohodou o medzinárodných prepravách skazitelných potravín a o špecializovaných prostriedkoch určených na tieto prepravy (ATP) podľa § 2 ods. 1 zákona č. 183/2023 Z. z.,
10. spracovanie technickej dokumentácie, okrem oblastí, v ktorých spoločnosť poskytuje činnosti akreditovanej osoby, autorizovanej osoby a notifikovanej osoby,
11. certifikácia systémov manažérstva v rozsahu voľnej živnosti, okrem oblastí, v ktorých spoločnosť poskytuje činnosti akreditovanej osoby, autorizovanej osoby a notifikovanej osoby,
12. výskum a vývoj skúšobných a metrologických zariadení, okrem oblastí, v ktorých spoločnosť poskytuje činnosti akreditovanej osoby, autorizovanej osoby a notifikovanej osoby,
13. výroba jednoduchých výrobkov z kovu, okrem oblastí, v ktorých spoločnosť poskytuje činnosti akreditovanej osoby, autorizovanej osoby a notifikovanej osoby,
14. inžinierske činnosti, technické testovanie a analýzy, okrem oblastí, v ktorých spoločnosť poskytuje činnosti akreditovanej osoby, autorizovanej osoby a notifikovanej osoby,
15. overovanie plnenia požiadaviek bezpečnosti technických zariadení podľa § 14 ods. 1 zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, v rozsahu oprávnenia Národného inšpektorátu práce,
16. činnosť akreditovanej osoby podľa zákona č. 53/2023 Z. z. o akreditácii orgánov posudzovania zhody,
17. činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov, okrem oblastí, v ktorých spoločnosť poskytuje činnosti akreditovanej osoby, autorizovanej osoby a notifikovanej osoby,
18. kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod), okrem oblastí, v ktorých spoločnosť poskytuje činnosti akreditovanej osoby, autorizovanej osoby a notifikovanej osoby,
19. počítačové služby a služby súvisiace s počítačovým spracovaním údajov, okrem oblastí, v ktorých spoločnosť poskytuje činnosti akreditovanej osoby, autorizovanej osoby a notifikovanej osoby,
20. prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných služieb spojených s prenájomom,
21. reklamné, marketingové, fotografické a informačné služby, prieskum trhu a verejnej mienky,
22. sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu, služieb a výroby, okrem oblastí, v ktorých spoločnosť poskytuje činnosti akreditovanej osoby, autorizovanej osoby a notifikovanej osoby,
23. mimoškolská vzdelávacia činnosť,
24. činnosť autorizovanej a notifikovanej osoby podľa zákona č. 56/2018 Z. z. o posudzovaní zhody výrobku,

sprístupňovaní určeného výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,

25. prevádzkovanie akreditovaného skúšobného laboratória - vykonávanie skúšky a činnosti osvedčovania izotermických dopravných a prepravných prostriedkov,

26. činnosť autorizovanej osoby na výkon overovania určených meradiel podľa zákona č. 157/2018 Z. z. o metrológii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

27. výkon odborných prehliadok a odborných skúšok na vyhradených technických zariadeniach - elektrických, zdvíhacích, tlakových a plynových,

28. overovanie plnenia požiadaviek bezpečnosti vyhradených technických zariadení podliehajúcich dozoru orgánov štátnej banskej správy podľa § 8 ods. 3 zákona č. 51/1988 Zb. o banskej činnosti, výbušnách a o štátnej banskej správe v rozsahu oprávnenia Hlavného banského úradu a podľa § 14 zákona č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v rozsahu oprávnenia Národného inšpektorátu práce

ŠTATUTÁRNY ORGÁN: predstavenstvo

podpredsa predstavenstva , *Meno a priezvisko:* JUDr. Dušana Sadloňová, *Bydlisko:* Názov ulice/verejného priestranstva a orientačné číslo (príp. súpisné číslo): Severná 3563/14, Názov obce: Sereď, PSČ: 926 01 , *Dátum narodenia:* 27.02.1982, *Deň vzniku funkcie:* 21.08.2024

člen predstavenstva , *Meno a priezvisko:* Ing. Pavol Hanus, *Bydlisko:* Názov ulice/verejného priestranstva a orientačné číslo (príp. súpisné číslo): Námestie 1. mája 27/7, Názov obce: Senec, PSČ: 903 01 , *Dátum narodenia:* 07.08.1956, *Deň vzniku funkcie:* 21.08.2024

Funkcia: Predseda predstavenstva a generálny riaditeľ, *Meno a priezvisko:* Ing. Tomáš Kakula, PhD., *Bydlisko:* Názov ulice/verejného priestranstva a orientačné číslo (príp. súpisné číslo): Kosodrevinová 36, Názov obce: Bratislava - mestská časť Vrakuňa, PSČ: 821 07 , *Dátum narodenia:* 26.06.1985, *Deň vzniku funkcie:* 21.08.2024

Spôsob konania štatutárneho orgánu v mene akciovej spoločnosti: Vo všetkých veciach zaväzujúcich spoločnosť, sú oprávnení konať všetci členovia predstavenstva. Podpisovať za spoločnosť vo všetkých veciach sú oprávnení všetci členovia predstavenstva, pričom za spoločnosť podpisujú najmenej dvaja členovia predstavenstva, z ktorých jeden musí byť predseda alebo podpredsa predstavenstva. Podpisovanie za spoločnosť sa vykoná tak, že k vytlačenému alebo napísanému obchodnému menu spoločnosti, menám a funkciám podpisujúci pripoja svoj podpis.

DOZORNÁ RADA

Meno a priezvisko: Ing. Ondrej Burdy, *Bydlisko:* Názov ulice/verejného priestranstva a orientačné číslo (príp. súpisné číslo): Hrušovská 8936/60, Názov obce: Bratislava - mestská časť Vrakuňa, PSČ: 821 07 , *Dátum narodenia:* 10.09.1979, *Deň vzniku funkcie:* 21.02.2024

Meno a priezvisko: Mgr. Tomáš Horský, *Bydlisko:* Názov ulice/verejného priestranstva a orientačné číslo (príp. súpisné číslo): Čajakova 4039/27, Názov obce: Bratislava - mestská časť Staré Mesto, PSČ: 811 05 , *Dátum narodenia:* 14.04.1979, *Deň vzniku funkcie:* 21.02.2024

Meno a priezvisko: Ing. Marcel Svoboda, *Bydlisko:* Názov ulice/verejného priestranstva a orientačné číslo (príp. súpisné číslo): Jachtárska 7259/54, Názov obce: Piešťany, PSČ: 921 01 , *Dátum narodenia:* 02.05.1986, *Deň vzniku funkcie:* 01.01.2024

AKCIONÁR

Obchodné meno/názov: Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo Slovenskej republiky, Sídlo: Názov ulice/verejného priestranstva a orientačné číslo (príp. súpisné číslo): Štefanovičova 3, Názov obce: Bratislava - mestská časť Staré Mesto, PSČ: 810 05 , IČO 30 810 710

VÝŠKA ZÁKLADNÉHO IMANIA: 7 024 077,000000 EUR

ROZSAH SPLATENIA ZÁKLADNÉHO IMANIA: 7 024 077,000000 EUR

AKCIE

Počet: 459 , Druh: kmeňové , Forma: akcie na meno , Podoba: zaknihované , Menovitá hodnota: 15 303,000000 EUR , Obmedzenie prevoditeľnosti akcií na meno: áno

ĎALŠIE PRÁVNE SKUTOČNOSTI

INÉ ĎALŠIE PRÁVNE SKUTOČNOSTI

1. Obchodná spoločnosť vznikla v dôsledku transformácie Technického skúšobného ústavu Piešťany, š.p., IČO: 00 057 380, so sídlom Krajinská cesta 2929/9, 921 01 Piešťany, na akciovú spoločnosť.